

та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушень ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКАЗ»

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов:

№ з/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункту 16 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу природного газу, передбачених структурою тарифу (річної планованої тарифної виручки) у визначеному розмірі та за цільовим призначенням	У 2024 році фактична структура тарифу на послуги розподілу природного газу не відповідала складовим витрат, встановлених структурою тарифу на послуги розподілу природного газу, затвердженою Постановою від 22.12.2021 № 2768 «Про встановлення тарифу на послуги розподілу природного газу для ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ». Тарифна виручка: передбачена тарифом – грн, скоригована на факт – грн, фактичні дані відповідно до форм 8б/г-газ моніторинг, опрацьованої під час перевірки – грн. (відхилення – грн). Сума недоотриманого доходу від здійснення діяльності з розподілу природного газу відповідно до Методики: грн (без ПДВ), з них: недоотриманий дохід внаслідок зменшення фактичного обсягу наданих послуг – грн,



UB
НКРЕКП
№2348-14.2.2/25 від 26.11.2025
КЕП: Зеленюк Я. М. 26.11.2025 14:10
3FAA9288358EC00304000000E5901E006680E200
Сертифікат дійсний з 31.03.2025 до 29.03.2027 14:27

При перевірці встановлено, що ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» зазначило інформацію, яка не відповідає первинним документам, а саме:

- не вірний час початку перерви по 10 об'єктам,
- не вірний час кінця перерви по 13 об'єктам,
- відсутній час кінця перерви по 1 об'єкту,
- не вірна дата перерви по 1 об'єкту,
- відсутня дата кінця перерви по 8 об'єктам.

(стор. 72 - 77 Акта)

За Поясненнями Ліцензіата, у формі №1-НКРЕКП-газ-якість-розподіл за 2024 рік була допущена арифметична описка початку перерви (час кінця зафіксовано у первинних документах) по 10 об'єктам, за адресами:

Також у формі № 1- НКРЕКП-газ-якість-розподіл за 2024 рік була допущена арифметична описка часу кінця перерви по 13 об'єктам, за адресами:

(час кінця зафіксовано на сайті підприємства); (час кінця зафіксовано у первинних документах); (час кінця зафіксовано у первинних документах); (час кінця зафіксовано у первинних документах); (час кінця зафіксовано у первинних документах); (час кінця зафіксовано у первинних документах); м. Тернопіль, та вул. (час кінця зафіксовано у первинних документах); с. (час кінця зафіксовано у первинних документах); м. Тернопіль, (час кінця зафіксовано у первинних документах).

В поясненнях Ліцензіат зазначив, що направив до НКРЕКП форму №1-НКРЕКП-газ-якість-розподіл за 2024 рік з виправленнями листом від 10.11.2025 № 2943.

У первинних документах через технічну помилку відсутній час кінця перерви – по 1 об'єкту, за адресою: м. Тернопіль, (частково), вул. , вул. (частково), проте у звіті час кінця перерви зафіксований.

У первинних документах була допущена технічна описка дати завершення перерви по 1 об'єкту, за адресою: с. (дата початку перерви 29.08.2024., дата завершення 29.08.2025, проте у первинних документах дата завершення вказана 28.08.2024, що свідчить про описову помилку).

У первинних документах по 8 об'єктам, за адресами: м. Тернопіль, (частково), (частково); с. ; с. ; с. ; м. Тернопіль, вул. ; с. ; м. Тернопіль, , котельні по вул. та вул. ; м. Тернопіль, вул. , вул. , вул. , вул. , вул. , вул. - відсутня дата кінця перерви через технічну помилку, проте вона відповідає даті початку перерви.

Щодо достовірності даних, зазначених у формі № 3-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (квартальна) «Звіт щодо показників комерційної якості надання послуг розподілу природного газу та надання компенсацій споживачам» (далі – форма № 3-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (квартальна))

За результатами проведеної перевірки встановлено наступне:

дата початку надання послуги не відповідає даті початку та завершення надання послуги відповідно до первинних документів по 1 споживачу,

дата завершення надання послуги не відповідає даті завершення надання послуги відповідно до первинних документів по 1 споживачу.

(стор. 77 Акта)

За Поясненнями Ліцензіата, у формі №3-НКРЕКП-газ-якість-розподіл була допущена арифметична описка дати початку надання послуги по 1 споживачу (дату початку надання послуги зафіксовано у первинних документах).

У формі №3-НКРЕКП-газ-якість-розподіл була допущена арифметична описка дати завершення надання послуги по 1 споживачу (дату початку надання послуги зафіксовано у первинних документах).

Підприємством направлено до НКРЕКП форму №3-НКРЕКП-газ-якість-розподіл за IV квартал 2024 року з виправленнями (Лист № 2924 від 07.11.2025).

Щодо не відображення даних у звітності 8б – НКРЕКП- газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» (далі – форма № 8б- НКРЕКП-газ-моніторинг (річна) за 4 квартал 2024 року в рядку 8.5 «інші витрати» та у формі звітності 8г –НКРЕКП- газ – моніторинг (річна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» (далі – форма № 8г-НКРЕКП-газ-моніторинг (річна))

Перевіркою встановлено, що витрати на благодійну та спонсорську допомогу за 2024 рік в сумі 280 тис. грн, які відображені в бухгалтерському обліку ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» в складі інших операційних витрат інших видів діяльності по рахунку 949 «Інші витрати господарської діяльності» не були відображені ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» у формі звітності 8б – НКРЕКП- газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» за 4 квартал 2024 року в рядку 8.5 «інші витрати» та у формі звітності 8г – НКРЕКП- газ – моніторинг (річна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» за 2024 рік (уточнена) в рядку 8.5 «інші витрати».

Перевіркою встановлено, що фактично сплачено витрати на **внесок на експлуатацію державного майна** за 2024 рік в сумі _____ грн, які відображені в бухгалтерському обліку ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» в складі інших операційних витрат інших видів діяльності по рахунку 949 «Інші витрати господарської діяльності» не були відображені ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» у формі звітності 8б – НКРЕКП- газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» за 4 квартал 2024 року в рядку 8.5 «інші витрати» та у формі звітності 8г –НКРЕКП- газ – моніторинг (річна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» за 2024 рік (уточнена) в рядку 8.5 «інші витрати».

(стор. 77 - 78 Акта)

За Поясненнями Ліцензіата, ПРАТ «Тернопільміськгаз» повідомило, що 07.10.2025 на адресу НКРЕКП було направлено лист вих. № 2904 із відкоригованими формами звітності 8б-НКРЕКПгаз-моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» за IV квартал 2024 року в рядку 8.5 «інші витрати» та у формі звітності 8г-НКРЕКП-газмоніторинг (річна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» за 2024 рік, на підтвердження чого надаємо скановану копію листа № 2904 від 07.10.2025, форму звітності 8б-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» за IV квартал 2024 року в рядку 8.5 «інші витрати» та у формі звітності 8г-НКРЕКП-газ-моніторинг (річна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» за 2024 рік.

Щодо надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень

Під час проведення перевірки, комісією з перевірки надіслано запити щодо надання необхідних документів та пояснень від 08.10.2025 № 54-47/25, від 13.10.2025 № 56-47/25, від 17.10.2025 № 57-47/25, від 20.10.2025 № 59-47/25, від 27.10.2025 № 60-47/25, від 27.10.2025 № 61-47/25, від 27.10.2025 № 62-47/25, від 28.10.2025 № 67-47/25, від 30.10.2025 № 68-47/25 на які не надано або надано не в повному обсязі документи та інформація.

(стор. 78 - 85 Акта)

За Поясненнями Ліцензіата, 10 червня 2025 року НКРЕКП був складений, підписаний Акт №128 за результатами проведення позапланової виїзної перевірки дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов зрозподілу природного газу за період діяльності з 01.01.2022 по 13.05.2025, в тому числі і обставин договорів, укладених ПРАТ «Тернопільміськгаз» та ДП «Газпостач» ТОВ «Тернопільміськгаз» за період цієї позапланової перевірки.

В процесі згаданої позапланової перевірки, на запити НКРЕКП надавалася та перевірялася інформація зазначена у запиті.

Вказане підтверджується, як запитом НКРЕКП № 19-47/25 від 14.05.2025, відповіддю підприємства № 1359 від 15.05.2025 з додатками, іншими запитами, відповідями, так і змістом самого Акту від 10 червня 2025 року № 128.

Відтак вважаємо, що планова перевірка НКРЕКП щодо предмету вказаного запиту не могла проводитися, а відтак підстав для надання запитуваних документів не було.

За Поясненнями Ліцензіата, відсутність заяви-приєднання до умов договору розподілу природного газу не свідчить про відсутність правовідносин із споживачем та постачальником.

Так, типовий договір розподілу природного газу, відповідно до положень постанови НКРЕКП про затвердження Типового договору від 30.09.2015 №2498 (далі - Типовий договір) є публічним та регламентує порядок і умови забезпечення цілодобового доступу Споживача до газорозподільної системи, розподіл (переміщення) природного газу газорозподільною системою з метою його фізичної доставки до межі балансової належності об'єкта Споживача та переміщення природного газу з метою фізичної доставки Оператором ГРМ обсягів природного газу до об'єктів споживачів.

Пунктом 1.3. Типового договору зазначено, що цей Договір є договором приєднання, що укладається з урахуванням вимог статей 633, 634, 641 та 642 Цивільного Кодексу України на невизначений строк. Фактом приєднання Споживача до умов цього Договору (акцептування договору) є вчинення Споживачем будь-яких дій, які засвідчують його бажання укласти Договір, зокрема надання підписаної Споживачем заяви-приєднання за формою, наведеною у додатку І (для побутових споживачів) та/або сплата рахунка Оператора ГРМ, та/або документально підтверджене споживання природного газу.

Наявність Договірних відносин між Споживачем та Підприємством, як визначено пунктом 1.3. Типового Договору, підтверджується систематичним споживання природного газу та сплата рахунків оператора ГРМ.

Відповідно до пункту 5 глави 3 розділу VI Кодексу газорозподільних систем, затвердженого Постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 - у разі незгоди споживача приєднуватися до умов договору розподілу природного газу споживач не має права використовувати природний газ із ГРМ та має подати до Оператора ГРМ письмову заяву про припинення розподілу природного газу на його об'єкт.

Зважаючи на те, що споживачі за адресами: м. Тернопіль, та м. Тернопіль, , систематично споживають природний газ та сплачують рахунки оператору ГРМ, заяву про припинення розподілу природного газу на його

	об'єкт не подавали, а тому приєдналися до умов типового договору розподілу природного газу. Щодо ненадання фото лічильника поданого на застосунок Viber, на підставі якого проведено коригування обсягів споживання природного газу за адресою: м. Тернопіль, , м. Тернопіль, , комісію було повідомлено, що у зв'язку із великою кількістю споживачів які подають показники лічильників газу через застосунок Viber, на даний час немає можливості роздрукувати фото лічильника із датою відправлення повідомлення, поданих в січні – лютому 2024 року (застосунок Viber не зберігає так довго фото інформацію). Окремо просимо врахувати, що всі фото лічильників газу подані споживачами через застосунок Viber роздруковуються та зберігаються підприємством в окремих папках для документів (фото були надані без дати відправлення споживачами). За Поясненнями Ліцензіата, підприємством не було порушено строки та форми надання відповіді на листи комісії з проведення перевірки. Відповіді на листи комісії, надавалися виключно у порядку та строки визначені Постановою НКРЕКП № 428 «Про затвердження Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов» та за період перевірки, а саме з 01.01.2024 по 31.12.2024. Згідно з главою 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за визначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді штрафу.
4	підпункту 31 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством Під час проведення перевірки виконання ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» рішень НКРЕКП встановлено: 1) ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» не виконано вимоги пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 16.04.2024 № 112-р «Про усунення порушень ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (далі – Розпорядження № 112-р): у строк до 01 жовтня 2024 року: усунути порушення вимог пункту 3 Розпорядження № 141-р та абзацу другого пункту 2 Розпорядження № 213-р, про що повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Тернопільській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів, здійснити розрахунки із оператором газотранспортної системи за надані у 2023 році послуги транспортування, зокрема погасити заборгованість перед ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ», забезпечити укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін із суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами, забезпечити проведення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника. (стор. 86 - 88 Акта) 2) ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» не виконано вимоги пункту 4 розпорядження НКРЕКП від 08.08.2023 № 213-р «Про усунення порушень ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (із змінами) (далі - Розпорядження № 213-р): до 31 грудня 2024 року довиконати заходи із встановлення населенню 2 942 одиниць індивідуальних лічильників газу на загальну суму 6 355,7 тис. грн (без ПДВ) та надати до Сектору НКРЕКП у Тернопільській області копії підтверджувальних документів щодо виконання

	зазначених заходів Інвестиційної програми на 2022 рік, із наданням до НКРЕКП щотижневої інформації щодо стану довиконання цих заходів Інвестиційної програми на 2022 рік до моменту їх повного виконання. (стор. 89 - 91 Акта) Детальних пояснень щодо невиконання рішень Регулятора ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» у заперечення надано не було. Згідно з главою 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за визначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді штрафу.	
5	підпункту 6 пункту 2.5 глави 2 Ліцензійних умов у частині укладення актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами	Станом на 31.12.2024 не оформлено акти розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін із споживачами у кількості од. або % від загальної кількості споживачів од., в т. ч. з побутовими споживачами – од., по багатоквартирним будинкам - од. та од. з юридичними особами. (стор. 121 - 122 Акта перевірки) Згідно з главою 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за визначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді штрафу.
6	підпункт 8 пункту 2.5 глави 2 у частині забезпечення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника	Кількість приладів обліку по яким необхідно було провести у повірку – шт. (з них станом на 01.01.2024 – шт. із простроченим терміном державної повірки, шт. по яким протягом 2024 року настав термін повірки). Кількість приладів обліку по яким в 2024 році проведено повірку – шт. Станом на 31.12.2024 залишились неповіреними шт. побутових лічильників. (стор. 122 - 123 Акта)
Відповідно до Пояснень Товариства, ПРАТ «Тернопільміськгаз» просить врахувати, що підприємство докладает максимум зусиль для проведення повірки лічильників газу у встановлені нормативними документами термінами. Вживаються заходи, шляхом оповіщення громадян за допомогою розклеювання письмових оголошення за місцем проведення повірки газових лічильників здійснює оповіщення про дату проведення засобів вимірювальної техніки та контактну особу від акціонерного товариства, однак основними чинниками, що вплинули на забезпечення повноти повірки засобів обліку у встановлені нормативними документами термінами є відсутність власників помешкань за визначеними адресами, більшість з яких змінили своє фактичне місце проживання у зв'язку з військовою агресією росії проти України та ведення воєнного стану на території України. Відсутність власників за адресою проведення повірки лічильників призводить до відсутності доступу представникам Оператора ГРМ, а саме представник ПРАТ «Тернопільміськгаз», до засобів вимірювальної техніки які у встановленому законом порядку підлягають повірці. Разом з тим зазначаємо, що незважаючи на об'єктивні причини, ПРАТ «Тернопільміськгаз» не припиняє пошуки шляхів вирішення вказаної проблеми та забезпечення повірки лічильників газу у повному обсязі в межах встановлених термінів повірки. Згідно з главою 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за визначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді штрафу.		

Щодо здійснення діяльності ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» за період діяльності з 01.01.2024 по 31.12.2024: обсяг річної замовленої потужності розподілу природного газу – тис. куб. м.

Ураховуючи викладене, Пояснення Ліцензіата та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі 503 693 (п'ятсот три тисячі шістсот дев'яносто три) гривні згідно розрахунку:

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту перевірки	29 629,00 Неоподаткованих мінімумів доходів громадян (далі – НМДГ)	503 693,00 грн
---	--	-----------------------

Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, НМДГ	Фінальний розмір штрафу, грн	Застосування іншого виду санкцій	Причина застосування застереження	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	Початковий розмір штрафу, грн	Коригування розміру штрафу на тривалість порушення	Коригування розміру штрафу на пом'якшуючі обставини
1) порушення щодо тарифів/цін/ плати за послуги; цільовим використанням коштів, передбачених в тарифі <i>а саме: підпункту 16 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов</i>	-	-	застосовується застереження	не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення при якій штраф застосовується	1 700 000,00	-	-	-
2) порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги; цільовим використанням коштів, передбачених в тарифі, <i>а саме: підпункту 27 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов</i>	5 150,00	87 550,00	-	-	1 700 000,00	87 550,00	-	-
3) порушення щодо подання звітності, вид, порядок, строки та форма подання якої визначені НКРЕКП та відповідними ліцензійними умовами, <i>а саме: підпункту 30 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов</i>	5 364,00	91 188,00	-	-	1 700 000,00	68 000,00	23 188,00 ³	-
4) порушення щодо виконання рішень, прийнятих за результатами перевірок, <i>а саме: підпункту 31 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов</i>	5 455,00	92 735,00	-	-	1 700 000,00	85 000,00	7 735,00 ⁴	-
5) порушення щодо надання послуг та/або взаємодії зі споживачами/ ліцензіатами НКРЕКП /третіми сторонами, , <i>а саме: підпункту 6 пункту 2.5 глави 2 Ліцензійних умов</i>	6 830,00	116 110,00	-	-	1 700 000,00	85 000,00	31 110,00 ⁵	-
6) порушення щодо надання послуг та/або взаємодії зі споживачами/	6 830,00	116 110,00	-	-	1 700 000,00	85 000,00	31 110,00 ⁶	-

ліцензіатами НКРЕКП /третіми сторонами, а саме підпункту 8 пункту 2.5 глави 2 Ліцензійних умов								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

²враховано коефіцієнт завданої шкоди та/або отриманої додаткової вигоди, який склав 1,03;

³враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,34;

⁴враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,09;

⁵враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,37;

⁶враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,37.

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службової записи Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 17 листопада 2025 року № 1246/16-25, службової записки Департаменту розвитку газового ринку від 21 листопада 2025 року № 272/56-25, Пояснень Ліцензіата, відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та Порядку № 1800 (зі змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:

1) постанову, якою

1. Застерегти **ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ»** щодо недопущення надалі порушення підпункту 16 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу природного газу, передбачених структурою тарифу (річної планованої тарифної виручки), у визначеному розмірі та за цільовим призначенням.

2. Накласти штраф на **ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ»** у розмірі 503 693 (п'ятсот три тисячі шістсот дев'яносто три) гривні за порушення Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.2, а саме:

підпункту 27 у частині здійснення розрахунків із оператором газотранспортної системи за надані послуги у строки та на умовах, визначених договором транспортування природного газу (розмір штрафу за порушення якого становить 87 550 (вісімдесят сім тисяч п'ятсот п'ятдесят) гривень),

підпункту 30 у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)) (розмір штрафу за порушення якого становить 91 188 (дев'яносто одна тисяча сто вісімдесят вісім) гривень),

підпункту 31 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме пункту 2 розпорядження № 112-р та пункту 4 розпорядження № 213-р (розмір штрафу за порушення якого становить 92 735 (дев'яносто дві тисячі сімсот тридцять п'ять) гривень);

пункту 2.5, а саме:

підпункту 6 у частині укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами (розмір штрафу за порушення якого становить 116 110 (сто шістнадцять тисяч сто десять) гривень),

підпункту 8 у частині забезпечення періодичної повірки (у тому числі демонтажу,

транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника (розмір штрафу за порушення якого становить 116 110 (сто шістнадцять тисяч сто десять) гривень).

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

3. Відповідно до пункту 1 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у межах здійснення заходів державного регулювання, зобов'язати ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» до 01 липня 2026 року встановити населенню 985 одиниць індивідуальних лічильників газу, які знаходились на складі ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» станом на 31 грудня 2024 року, та надати до НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Тернопільській області копії підтверджувальних документів щодо їх встановлення.

4. Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері відповідно до пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у межах здійснення заходів державного регулювання, при наступному перегляді тарифу на послуги розподілу природного газу для ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» підготувати та винести на засідання НКРЕКП проєкт рішення, яким врахувати:

коригування річної планованої тарифної виручки в сторону зменшення на загальну суму 1 853,6 тис. грн (без ПДВ) (недовиконання заходів у строк, передбачений пунктом 4 розпорядження № 213-р),

коригування річної планованої тарифної виручки в сторону збільшення на суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у розмірі 6 405,39 тис. грн (без ПДВ) за 2024 рік, з урахуванням положень Закону України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування»;

коригування річної планованої тарифної виручки в сторону зменшення на загальну суму невикористаних коштів планованих джерел інвестиційної програми на 2024 рік Плану розвитку на 2024 – 2033 роки, затвердженого постановою НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2536, у розмірі 1 756,3 тис. грн (без ПДВ).

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого зобов'язати ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (код ЄДРПОУ 21155959) усунути порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

пункту 2.2, а саме:

підпункту 27 у частині здійснення розрахунків із оператором газотранспортної системи за надані послуги у строки та на умовах, визначених договором транспортування природного газу,

підпункту 30 у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що

містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)),

підпункту 31 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 16 квітня 2025 року № 112-р «Про усунення порушень ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (далі – розпорядження № 112-р);

пункту 2.5, а саме:

підпункту 6 у частині укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами,

підпункту 8 у частині забезпечення періодичної перевірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника,

для чого у строк:

1) до 31 грудня 2025 року надати необхідні документи та пояснення не надані або надані не в повному обсязі під час планової перевірки ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» на запити НКРЕКП від 08 жовтня 2025 року № 54-47/25, від 13 жовтня 2025 року № 56-47/25, від 17 жовтня 2025 року № 57-47/25, від 20 жовтня 2025 року № 59-47/25, від 27 жовтня 2025 року № 60-47/25, № 61-47/25 та № 62-47/25, від 28 жовтня 2025 року № 67-47/25, від 30 жовтня 2025 року № 68-47/25, які зазначені в Акті № 271;

2) до 01 липня 2026 року:

здійснити розрахунки із постачальником «останньої надії» за надані у 2021 році послуги постачання природного газу, зокрема погасити заборгованість перед ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» відповідно до абзацу другого пункту 2 розпорядження 112-р у частині виконання абзацу третього пункту 3 розпорядження НКРЕКП від 27 грудня 2022 року № 141-р «Про усунення порушень ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (далі – розпорядження № 141-р) про що повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Тернопільській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів,

здійснити розрахунки із оператором газотранспортної системи за надані у 2021 та 2022 роках послуги транспортування, зокрема погасити заборгованість перед ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» відповідно до абзацу другого пункту 2 розпорядження № 112-р у частині виконання абзацу другого пункту 3 розпорядження № 141-р і абзацу другого пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 08 серпня 2023 року № 213-р «Про усунення порушень ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» про що повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Тернопільській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів,

здійснити розрахунки із оператором газотранспортної системи за надані у 2023 році послуги транспортування, зокрема погасити заборгованість перед ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ», що передбачено абзацом третім пункту 2 розпорядження № 112-р,

здійснити розрахунки із оператором газотранспортної системи за надані у 2024 році

послуги транспортування, зокрема погасити заборгованість перед ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ»,

забезпечити укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін із суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами,

забезпечити проведення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до
ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» за
порушення Ліцензійних умов
провадження господарської діяльності з
розподілу природного газу та здійснення
заходів державного регулювання

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ грудня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за результатами проведення планової перевірки від 04 листопада 2025 року № 271, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 21 жовтня 2025 року № 1695 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» та посвідчень на проведення планової перевірки від 29 вересня 2025 року № 518 та від 23 жовтня 2025 року № 575, встановлено, що ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (код ЄДРПОУ 21155959) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджені постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

пункт 2.2, а саме:

підпункт 16 у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу природного газу, передбачених структурою тарифу

(річної планованої тарифної виручки) у визначеному розмірі та за цільовим призначенням,

підпункт 27 у частині здійснення розрахунків із оператором газотранспортної системи за надані послуги у строки та на умовах, визначених договором транспортування природного газу,

підпункт 30 у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)),

підпункт 31 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 16 квітня 2025 року № 112-р «Про усунення порушень ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (далі – розпорядження № 112-р) та пункту 4 розпорядження НКРЕКП від 08 серпня 2023 року № 213-р «Про усунення порушень ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (далі – розпорядження № 213-р);

пункт 2.5, а саме:

підпункт 6 у частині укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами,

підпункт 8 у частині забезпечення періодичної перевірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» щодо недопущення надалі порушення підпункту 16 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу природного газу, передбачених структурою тарифу (річної планованої тарифної виручки), у визначеному розмірі та за цільовим призначенням.

2. Накласти штраф на ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» у розмірі 503 693 (п'ятсот три тисячі шістсот дев'яносто три) гривні за порушення Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.2, а саме:

підпункту 27 у частині здійснення розрахунків із оператором газотранспортної системи за надані послуги у строки та на умовах, визначених договором транспортування природного газу (розмір штрафу за порушення якого становить 87 550 (вісімдесят сім тисяч п'ятсот п'ятдесят) гривень),

підпункту 30 у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)) (розмір штрафу за порушення якого становить 91 188 (дев'яносто одна тисяча сто вісімдесят вісім) гривень),

підпункту 31 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме пункту 2 розпорядження № 112-р та пункту 4 розпорядження № 213-р (розмір штрафу за порушення якого становить 92 735 (дев'яносто дві тисячі сімсот тридцять п'ять) гривень);

пункту 2.5, а саме:

підпункту 6 у частині укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами (розмір штрафу за порушення якого становить 116 110 (сто шістнадцять тисяч сто десять) гривень),

підпункту 8 у частині забезпечення періодичної перевірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника (розмір штрафу за порушення якого становить 116 110 (сто шістнадцять тисяч сто десять) гривень).

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

3. Відповідно до пункту 1 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у межах здійснення заходів державного регулювання, зобов'язати ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» до 01 липня 2026 року встановити населенню 985 одиниць індивідуальних лічильників газу, які знаходились на складі ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ»

станом на 31 грудня 2024 року, та надати до НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Тернопільській області копії підтверджувальних документів щодо їх встановлення.

4. Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері відповідно до пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у межах здійснення заходів державного регулювання, при наступному перегляді тарифу на послуги розподілу природного газу для ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» підготувати та винести на засідання НКРЕКП проєкт рішення, яким врахувати:

коригування річної планованої тарифної виручки в сторону зменшення на загальну суму 1 853,6 тис. грн (без ПДВ) (недовиконання заходів у строк, передбачений пунктом 4 розпорядження № 213-р),

коригування річної планованої тарифної виручки в сторону збільшення на суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у розмірі 6 405,39 тис. грн (без ПДВ) за 2024 рік, з урахуванням положень Закону України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування»;

коригування річної планованої тарифної виручки в сторону зменшення на загальну суму невикористаних коштів планованих джерел інвестиційної програми на 2024 рік Плану розвитку на 2024 – 2033 роки, затвердженого постановою НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2536, у розмірі 1 756,3 тис. грн (без ПДВ).

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



ПРОЄКТ

**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення порушень
ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ»

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 04 листопада 2025 року № 271 (далі – Акт № 271), проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, та постанови НКРЕКП від 21 жовтня 2025 року № 1695 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (код ЄДРПОУ 21155959) усунути порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

пункту 2.2, а саме:

підпункту 27 у частині здійснення розрахунків із оператором газотранспортної системи за надані послуги у строки та на умовах, визначених договором транспортування природного газу,

підпункту 30 у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)),

підпункту 31 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 16 квітня 2025 року № 112-р «Про усунення порушень ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (далі – розпорядження № 112-р);

пункту 2.5, а саме:

підпункту 6 у частині укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами,

підпункту 8 у частині забезпечення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника,

для чого у строк:

1) до 31 грудня 2025 року надати необхідні документи та пояснення не надані або надані не в повному обсязі під час планової перевірки ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» на запити НКРЕКП від 08 жовтня 2025 року № 54-47/25, від 13 жовтня 2025 року № 56-47/25, від 17 жовтня 2025 року № 57-47/25, від 20 жовтня 2025 року № 59-47/25, від 27 жовтня 2025 року № 60-47/25, № 61-47/25 та № 62-47/25, від 28 жовтня 2025 року № 67-47/25, від 30 жовтня 2025 року № 68-47/25, які зазначені в Акті № 271;

2) до 01 липня 2026 року:

здійснити розрахунки із постачальником «останньої надії» за надані у 2021 році послуги постачання природного газу, зокрема погасити заборгованість перед ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» відповідно до абзацу другого пункту 2 розпорядження 112-р у частині виконання абзацу третього пункту 3 розпорядження НКРЕКП від 27 грудня 2022 року № 141-р «Про усунення порушень ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (далі – розпорядження № 141-р) про що повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Тернопільській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів,

здійснити розрахунки із оператором газотранспортної системи за надані у 2021 та 2022 роках послуги транспортування, зокрема погасити заборгованість перед ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» відповідно до абзацу другого пункту 2 розпорядження № 112-р у

частині виконання абзацу другого пункту 3 розпорядження № 141-р і абзацу другого пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 08 серпня 2023 року № 213-р «Про усунення порушень ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» про що повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Тернопільській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів,

здійснити розрахунки із оператором газотранспортної системи за надані у 2023 році послуги транспортування, зокрема погасити заборгованість перед ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ», що передбачено абзацом третім пункту 2 розпорядження № 112-р,

здійснити розрахунки із оператором газотранспортної системи за надані у 2024 році послуги транспортування, зокрема погасити заборгованість перед ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ»,

забезпечити укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін із суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами,

забезпечити проведення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника.

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО